
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 162 61
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 5 233517 2 1 3

Res Campeã 159 243970 1 4 5
1º Prêmio 2 231185 6 2 8
2º Prêmio 3 232441 5 3 8
3º Prêmio 1 239126 3 5 8
4º Prêmio 4 243703 4 6 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 10 231281 1 2 3
Res Campeã 7 235198 4 1 5

1º Prêmio 9 243271 3 3 6
2º Prêmio 8 243654 2 4 6
3º Prêmio 6 241335 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 12 238889 2 1 3
Res Campeã 14 221179 1 2 3

1º Prêmio 11 226696 4 3 7
2º Prêmio 15 222899 3 4 7
3º Prêmio 13 232120 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 20 228550 1 3 4
Res Campeã 17 235268 3 2 5

1º Prêmio 16 232245 5 1 6
2º Prêmio 19 217597 2 5 7
3º Prêmio 18 231824 4 4 8

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 10 231281
Res Campeã 12 238889
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 160 211683 1 1 2

Res Campeão 21 206091 3 2 5
1º Prêmio 23 209445 2 3 5
2º Prêmio 24 204910 4 4 8
3º Prêmio 22 209577 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 26 211492 2 1 3
Res Campeão 161 211586 1 3 4

1º Prêmio 28 207554 3 2 5
2º Prêmio 27 202963 5 4 9
3º Prêmio 25 208639 4 5 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 30 201284 1 1 2
Res Campeão 32 194352 2 2 4

1º Prêmio 29 198542 3 3 6
2º Prêmio 31 202005 4 4 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 33 201168 4 1 5
Res Campeão 34 195577 3 2 5

1º Prêmio 36 192990 2 3 5
2º Prêmio 35 210091 1 4 5
3º Prêmio 37 187264 5 5 10

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeã 160 211683
Res Campeã 26 211492
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 42 0120489 2 3 5 01.33.41 2

Égua Junior

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

PALHAÇO BAVÁRIA CONDOMÍNIO PALHAÇO BAVÁRIA
SONHO DOS ANJOS NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

ZAGUEIRO DO CORUMBÁ LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

Animal Expositor
MISTÉRIO DO MALBORO EDSON CORREA PEREIRA
UAPI DA MANDASSAIA KLEBER BERNARDES DA SILVA

Animal

CAPRICHO DA LEOA JOSÉ ALVES DE MELLO FRANGO
Potro Maior julgados

MARADONA DO MALBORO EDSON CORREA PEREIRA
FERRARO DO PIABANHA VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÓES S/A
MONTBLANC DOS ANJOS NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

Expositor

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

Expositor

JÚPITER CAPIM FINO PAULO MALTA LINS E SILVA

Animal

WALTER SOARES RIBASBRED PAO GRANDE I

julgados
XAQUIRA DA SANTA ESMERALDA

Potro Mirim
Animal

KÓSMICA DO MZC MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

julgadosPotra 
Animal

LEANDRO AUGUSTO BARBOSA ESPINOSA

EDSON CORREA PEREIRA

ODESSA DO MALBORO EDSON CORREA PEREIRA

JUMA DOS LAGOS SÍLVIO CLÁUDIO DA SILVEIRA

ONDA DO MALBORO

Animal
Potra Jovem

ARIANA DA MYLLA

AGROPECUARIA BEIJA FLOR LTDA

Expositor

Expositor

ROGÉRIO TORRES PINHEIRO DE FARIA

MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIOLOUBOUTIN DO MZC

julgados
Animal

Expositor
EDSON CORREA PEREIRA

MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

FINO DA VALE VERMELHO

Animal
ORGULHO DO MALBORO

DUQUE BEIJA FLOR

KIMONO DO MZC

Potro julgados

X EXPOSICÃO ESPECIALIZADA DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE TERESÓPOLIS  / RJ - 2014

22/04/2014 26/04/2014
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE TERESÓPOLIS

julgados

USA E ABUSA JOCAMAN JOSÉ CARLOS MANETTA
PIABANHA DO BAMBUZAL

ALATÓRIA DO PIABANHA

JINA RRC

ARIANA DA MYLLA

KLEBER BERNARDES DA SILVA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT

Expositor

KIMONO DO MZC

ORGULHO DO MALBORO
VENTANIA DA MANDASSAIA KLEBER BERNARDES DA SILVA

EDSON CORREA PEREIRA

MALBEC DA FLANDRIA

Potro Jovem julgados
MARCELO STEINHAUSER GREGGKALIFA ITAOCA

EDSON CORREA PEREIRA

Expositor

SÉRGIO TOLEDO DE ALBUQUERQUE

MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

ITABORAI DO MZC
XILOMA DA SANTA ESMERALDA

KIBELEZA DO RIACHO FUNDO

Potra Maior
EVOLUÇÃO DO LUA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDAXAQUIRA DA SANTA ESMERALDA

HELGO FORMOSO 2S
ESTAMPA DO BAMBUZAL

Animal

UIARA DA MANDASSAIA

julgados

VIVI DA MANDASSAIA

KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKE

TEREZA CRISTINA PALHARES DIAS

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

NÚBIA DO MALBORO

DARINA AJJ

Animal

Expositor

Expositor

Expositor
LEANDRO AUGUSTO BARBOSA ESPINOSA

VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÓES S/A

TEREZA CRISTINA PALHARES DIAS

CARLOS ALBERTO PEREIRA ALVES
JABULANI DO MZC

KLEBER BERNARDES DA SILVA

MARCUS ANTÔNIO PESSANHA BARRETOMorfologia:

THIAGO GOMES ROZALES Numero de animais 

Animal
Potra Mirim

ATREVIDA II DO TUCUNARÉ

julgados

MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Andamento :

Numero de expositores

DIEGO RODRIGUES VITRAL



Res Campeã 47 0119852 1 4 5 02.07.36 8
1º Prêmio 45 0120148 9 1 10 03.03.19 10
2º Prêmio 44 0120397 3 8 11 01.55.86 4
3º Prêmio 40 213443 7 5 12 01.22.02 1
4º Prêmio 41 0121574 10 2 12 02.10.89 9
5º Prêmio 39 0121874 6 7 13 01.56.61 5

1º Mençao Hon 46 0119875 5 9 14 03.18.20 11
2º Mençao Hon 38 0122082 4 11 15 01.48.31 3
3º Mençao Hon 43 0122743 11 6 17 02.00.52 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 54 0114330 1 2 3 01.47.14 4

Res Campeã 52 0116803 2 3 5 01.06.17 1
1º Prêmio 58 0114389 4 1 5 02.39.43 10
2º Prêmio 53 0118680 3 8 11 01.46.10 3
3º Prêmio 49 212124 7 4 11 03.10.66 11
4º Prêmio 50 215740 6 6 12 01.40.83 2
5º Prêmio 57 0118095 8 5 13 02.02.30 6

1º Mençao Hon 55 0114952 5 9 14 02.02.03 5
2º Mençao Hon 56 0122533 9 7 16 02.15.20 8
3º Mençao Hon 59 209238 10 10 20 02.03.45 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 64 0114744 2 3 5 01.42.61 3

Res Campeã 66 0114333 4 2 6 01.58.61 8
1º Prêmio 68 0108123 5 4 9 01.15.02 1
2º Prêmio 62 0118701 1 8 9 01.24.04 2
3º Prêmio 63 0112740 7 5 12 01.46.49 4
4º Prêmio 65 0113136 3 9 12 02.12.95 10
5º Prêmio 61 0116107 8 6 14 01.58.43 7

1º Mençao Hon 60 0115867 9 7 16 01.48.02 5
2º Mençao Hon 69 0116599 6 10 16 02.07.75 9
3º Mençao Hon 70 0115016 10 11 21 01.56.20 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 78 0102555 2 2 4 02.09.32 7

Res Campeã 75 0110243 1 4 5 01.42.06 2
1º Prêmio 74 0106344 5 1 6 02.10.67 9
2º Prêmio 77 0102284 6 3 9 01.42.47 3
3º Prêmio 81 0101946 3 8 11 01.22.48 1
4º Prêmio 72 0108556 4 7 11 02.01.08 5
5º Prêmio 79 0103176 7 5 12 02.09.32 8

1º Mençao Hon 71 0119848 10 6 16 02.57.06 10
2º Mençao Hon 76 0108222 11 9 20 02.05.12 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 92 079027 1 1 2 01.51.77 5

Res Campeã 89 089586 2 4 6 01.47.63 4
1º Prêmio 90 090065 5 2 7 01.43.06 1
2º Prêmio 87 095105 4 3 7 02.05.72 10
3º Prêmio 88 092828 6 5 11 01.44.47 2
4º Prêmio 91 0110866 3 8 11 01.46.27 3
5º Prêmio 86 095865 7 6 13 01.56.63 9

1º Mençao Hon 82 0100841 8 7 15 01.53.99 6

Catal. reg Ação Class
Campeã 52 0116803 01.06.17 1

Res Campeã 68 0108123 01.15.02 2
3º Prêmio 40 213443 01.22.02 3
4º Prêmio 81 0101946 01.22.48 4
5º Prêmio 62 0118701 01.24.04 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 92 079027
Res Campeã 78 0102555

Campeonato Marchador Ideal Fêmeas
Catal. reg

Campeã 92 079027
Res Campeã 75 0110243
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 98 029417 2 2 4 01.45.50 1

Res Campeão 95 031098 3 1 4 02.07.79 2
1º Prêmio 97 031756 1 3 4 02.10.80 3
2º Prêmio 93 031520 4 4 8 03.02.40 6
3º Prêmio 96 031097 5 5 10 02.28.80 5

TECA ELFAR

ARARA DAS MINAS GERAIS

MARCELO STEINHAUSER GREGG
ZEBU DA PAO GRANDE FREDERICO AUGUSTO MAIA LOPES PAZ

HERDEIRA DO MALBORO

PALHAÇO DA MANDASSAIA
SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

KLEBER BERNARDES DA SILVA

MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

CATIÇO DO MARATUÃ
Expositor

Animal

JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

FACEIRA NOVO MUNDO MARCO AURÉLIO GRILLO DE BRITO
FANTA RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

VIOLETA DO TRICANO'S NELSON DA SILVA GONÇALVES

MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

EDSON CORREA PEREIRA

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

SOBREMESA DO PORTO PALMEIRA FLÁVIO JOSÉ ARAGÃO DE BARROS

ARARA DAS MINAS GERAIS

XANDRA DA COXILHA GRANDE

Expositor

Expositor

Campeonato Funcional Fêmeas

CIRANDA DAS LARANJEIRAS MÁRIO RICARDO PEREIRA SEPÚLVEDA

FRANCISCA TANDY MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
DIVINA LUZ V.2 AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA

Égua Adulta julgados

FIONA ITAOCA

VIOLETA DO TUCUNARÉ CARLOS ALBERTO PEREIRA ALVES
URUGUAIA DA PIRAMBA HIRAM LOPES RODRIGUES JUNIOR
SERENA RIVER SIDE ANDRE PEREIRA MACHADO NETO

HISTÓRIA DA SABE SHEILA NEVES DE OLIVEIRA
CAXAMBU EPOPÉIA ROGÉRIO TORRES PINHEIRO DE FARIA

julgados
Animal

NOITE SANTA ROSA
JORNADA DO MALBORO

KOENRAAD JORES C. VAN TWEMBEKE
EDSON CORREA PEREIRA

PANTERA R2 JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO
ESCOLHIDA ALCÂNTARA PAULO MALTA LINS E SILVA

XICA ITAOCARA RONALDO MAIATTO DIAS

KLEBER BERNARDES DA SILVA
MANU TITO R.J CARLOS JOÃO BEÇA RIBEIRO

BAILARINA BEIJA FLOR AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA

IRADA DO RIACHO FUNDO

Égua Jovem

JORDÂNIA DO MALBORO

julgados

HERESIA DE ALCATÉIA HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPÓLIO
TECA ELFAR MAGDI AABDEL RAOUF SHAAT

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT

LUXÚRIA DOS ANJOS
JUSTIÇA DO RIACHO FUNDO

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
HÊNIA DAS ÁGUAS JM

KLEBER BERNARDES DA SILVA

NOITE SANTA ROSA

Animal
HERDEIRA DO MALBORO EDSON CORREA PEREIRA

PAULO MALTA LINS E SILVA
MARCELO STEINHAUSER GREGG

Expositor

Animal
LEMBRANÇA DO PIABANHA

KATUCHA DOS ANJOS

MARCELO STEINHAUSER GREGG

julgados

MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

PAULO MALTA LINS E SILVA

QUIZUMBA DA MORADA NOVA

Animal

COND. XANDRA DA COXILHA GRANDE
COND. QUIZUMBA DA MORADA NOVA

QUIMERIA DA MANDASSAIA KLEBER BERNARDES DA SILVA

MAGDI AABDEL RAOUF SHAAT

AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA
RICARDO RIGHI DE CARVALHO

CONDOMÍNIO IRADA DO RIACHO FUNDO

FLEXA MFC
INDIRA ITAOCA

CANTIGA DE CAMBUCI ARTHUR DEFANTI CUHA

Animal

Expositor

EDSON CORREA PEREIRA
Expositor

LEMBRANÇA DO PIABANHA

GINGA DE REGADAS

TECA DA MANDASSAIA

GOSTOSA DA MORENA ARIEL DIAS CURVELLO

Égua

BURGUESINHA BEIJA FLOR

julgados

Animal

ARARA DAS MINAS GERAIS

TORNETO DA MANDASSAIA

QUEBELA DO TIJUCANO

FRANCISCA TANDY
EDSON CORREA PEREIRA

INSANO ITAOCA

Animal
Cavalo Junior

JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

GRECIA MACAÉ

julgados

PAULO MALTA LINS E SILVA

JUSTIÇA DO MALBORO

Égua Senior

GRECIA MACAÉ

VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A

MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Expositor

Expositor

HOLANDESA RRC

JUSTIÇA DO MALBORO

JAMAICA DA FLANDRIA

EDSON CORREA PEREIRA
PAULO MALTA LINS E SILVA

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A



Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 104 028933 1 2 3 02.36.35 6
Res Campeão 102 028952 3 1 4 02.30.19 5

1º Prêmio 101 031773 2 3 5 02.02.50 3
2º Prêmio 99 029159 4 5 9 02.10.80 4
3º Prêmio 103 029723 6 4 10 02.01.57 2
4º Prêmio 100 029446 5 6 11 01.53.90 1

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 107 028475 3 2 5 01.44.59 2
Res Campeão 108 027414 1 4 5 01.47.45 3

1º Prêmio 110 031724 4 1 5 01.52.49 5
2º Prêmio 105 029441 2 5 7 01.18.47 1
3º Prêmio 106 030270 5 3 8 01.48.68 4

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 114 024415 1 1 2 01.47.19 3
Res Campeão 112 024726 2 2 4 01.11.69 1

1º Prêmio 113 024733 3 3 6 01.46.83 2
2º Prêmio 111 025738 5 4 9 01.48.95 4
3º Prêmio 116 025712 4 5 9 02.10.98 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 122 019236 1 1 2 01.45.64 2
Res Campeão 119 020915 4 2 6 01.44.20 1

1º Prêmio 118 021543 3 5 8 01.52.09 3
2º Prêmio 117 023368 5 3 8 02.01.60 6
3º Prêmio 121 020215 6 4 10 01.54.36 4

Catal. reg Ação Class
Campeã 112 024726 01.11.69 1

Res Campeã 105 029441 01.18.47 2
3º Prêmio 119 020915 01.44.20 3
4º Prêmio 107 028475 01.44.59 4
5º Prêmio 98 029417 01.45.50 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 114 024415
Res Campeão 122 019236

Campeonato Marchador Ideal Machos
Catal. reg

Campeão 114 024415
Res Campeão 112 024726

Catal. reg
Campeã 47 0119852

Res Campeã 42 0120489
3º Prêmio 44 0120397
4º Prêmio 38 0122082
5º Prêmio 46 0119875

Catal. reg
Campeã 54 0114330

Res Campeã 52 0116803
3º Prêmio 53 0118680
4º Prêmio 58 0114389
5º Prêmio 55 0114952

Catal. reg
Campeã 62 0118701

Res Campeã 64 0114744
3º Prêmio 65 0113136
4º Prêmio 66 0114333
5º Prêmio 68 0108123

Catal. reg
Campeã 75 0110243

Res Campeã 78 0102555
3º Prêmio 81 0101946
4º Prêmio 72 0108556
5º Prêmio 74 0106344

Catal. reg
Campeã 92 079027

Res Campeã 89 089586

Campeonato Egua de Marcha

ARARA DAS MINAS GERAIS

julgados

CONDOMÍNIO QUIZUMBA DA MORADA NOVAQUIZUMBA DA MORADA NOVA

PAULO MALTA LINS E SILVA

COMETA DO PIABANHA VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A

CANTIGA DE CAMBUCI ARTHUR DEFANTI CUNHA

Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha

A.R. FIGURINO

HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPÓLIO

A.R. FIGURINO SHEILA NEVES DE OLIVEIRA
PARCEIRO MEAÍPE EVERTON CARVALHO DE MELO
XEXEU DO SONHO PAULO MALTA LINS E SILVA

Campeonato Funcional Machos

MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

LUXÚRIA DOS ANJOS

HERDEIRO DA ILHA RICARDO RIGHI DE CARVALHO

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

JINA RRC

HERDEIRO DA ILHA

julgados

GALEÃO RRC

Expositor

HOOLIGAN ITAOCA

TENENTE DO RALLY

GERENTE DO MALBORO EDSON CORREA PEREIRA
Cavalo Sênior julgados

Animal Expositor

RICARDO RIGHI DE CARVALHO
TENENTE DO RALLY MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

IMPERADOR DO SOBERANO JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO
GATILHO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT
PAULO MALTA LINS E SILVASORRISO DA MANDASSAIA

Cavalo Adulto julgados

QUERO-QUERO MUG

Animal

MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
PAULO MALTA LINS E SILVA

MARCELO STEINHAUSER GREGG
Expositor

FUTURO RIO RASO

XINGU GRÃ PARÁ HIRAM LOPES RODRIGUES JUNIOR

MÁRIO FREIRE NETO
INDIANO F.K GISELA CRUZ SALOMÃO DE L. BRASIL

EDSON CORREA PEREIRA

MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Animal

VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A

JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

Animal

FRANCISCA TANDY

JORDÂNIA DO MALBORO

Campeonato Egua Jovem de Marcha

julgados

TECA DA MANDASSAIA

JEREZ DO MALBORO

RICARDO RIGHI DE CARVALHO
HERESIA DE ALCATÉIA

GRECIA MACAÉ
EDSON CORREA PEREIRA

MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Animal Expositor

MARCELO STEINHAUSER GREGG

MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

RICARDO RIGHI DE CARVALHO
Expositor

Cavalo

ÍCARO DO RIACHO FUNDO

AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA
HOLANDESA RRC
DIVINA LUZ V.2

Expositor

julgados

Animal
Campeonato Egua Adulta de Marcha

JAMAICA DA FLANDRIA
CAXAMBU EPOPÉIA

KOENRAAD JORES C. VAN TWEMBEKE

Expositor

Campeonato Egua Senior de Marcha

Animal

NOITE SANTA ROSA

VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A

JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

Expositor

PANTERA R2

EDSON CORREA PEREIRA

EDSON CORREA PEREIRA

CONDOMÍNIO IRADA DO RIACHO FUNDOIRADA DO RIACHO FUNDO

Cavalo Jovem julgados

GALEÃO RRC

julgados

HOOLIGAN ITAOCA

GRÊMIO DO MZC

PAIOL DA CATIMBA

Animal

HERDEIRA DO MALBORO

Expositor

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

julgados

JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

Expositor

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

JUSTIÇA DO MALBORO

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Animal

CATIÇO DO MARATUÃ

GUANDU DO MZC MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Animal

GRÊMIO DO MZC

Animal Expositor
GALEÃO RRC

TENENTE DO RALLY

EDSON CORREA PEREIRA

julgados

JORNADA DO MALBORO

GINGA DE REGADAS

Animal

LEMBRANÇA DO PIABANHA

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

ROGÉRIO TORRES PINHEIRO DE FARIA

KLEBER BERNARDES DA SILVA



3º Prêmio 91 0110866
4º Prêmio 124 098116
5º Prêmio 87 095105

Catal. reg
Campeã 92 079027

Res Campeã 75 0110243

Campeão 97 031756
Res Campeão 98 029417

3º Prêmio 95 031098
4º Prêmio 93 031520
5º Prêmio 96 031097

Catal. reg
Campeão 104 028933

Res Campeão 101 031773
3º Prêmio 102 028952
4º Prêmio 99 029159
5º Prêmio 100 029446

Catal. reg
Campeão 108 0274414

Res Campeão 105 029441
3º Prêmio 107 028475
4º Prêmio 110 031724
5º Prêmio 106 030270

Catal. reg
Campeão 114 024415

Res Campeão 112 024726
3º Prêmio 113 024733
4º Prêmio 116 025712
5º Prêmio 111 025738

Catal. reg
Campeão 122 019236

Res Campeão 120 021084
3º Prêmio 118 021543
4º Prêmio 119 020915
5º Prêmio 117 023368

Catal. reg
Campeão 108 0274414

Res Campeão 114 024415

Catal. reg
Campeão 126 11840

Res Campeão 129 11490
3º Prêmio 130 10274
4º Prêmio 128 024960
5º Prêmio 127 11990

Catal. reg Ação Class
Campeã 128 024960 01.51.11 1

Res Campeã 129 11490 01.54.00 2
3º Prêmio 130 10274 01.59.09 3
4º Prêmio 126 11840 02.18.82 4
5º Prêmio 127 11990 02.55.70 5

1
2
3
4
5

1
2

IAGO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG
JÚPITER DO RIACHO FUNDO PEDRO HENRIQUE MENDE BERBERT

NEVOEIRO DOS VERDES PAGOS SHEILA NEVES DE OLIVEIRA
OGUM MUG PAULO MALTA LINS E SILVA

RINGO DO TUCUNARÉ CARLOS ALBERTO PEREIRA MARQUES

RINGO DO TUCUNARÉ CARLOS ALBERTO PEREIRA MARQUES

Campeonato Funcional Castrado julgados
Animal Expositor

NEVOEIRO DOS VERDES PAGOS SHEILA NEVES DE OLIVEIRA
JÚPITER DO RIACHO FUNDO PEDRO HENRIQUE MENDE BERBERT

Animal Expositor
IAGO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG
OGUM MUG PAULO MALTA LINS E SILVA

Campeonato Cavalo Castrado julgados

Animal
FUTURO RIO RASO
GALEÃO RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Expositor
JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

XEXEU DO SONHO PAULO MALTA LINS E SILVA

PIRATA DO YURI VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A
PARCEIRO MEAÍPE EVERTON CARVALHO DE MELO
A.R. FIGURINO SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

MARCELO STEINHAUSER GREGG
Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados

Animal Expositor
HERDEIRO DA ILHA RICARDO RIGHI DE CARVALHO

GATILHO DO MZC

RICARDO RIGHI DE CARVALHO
TENENTE DO RALLY MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

IMPERADOR DO SOBERANO JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO
GERENTE DO MALBORO EDSON CORREA PEREIRA

GALEÃO RRC
Animal Expositor

Expositor
JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO
MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

PAULO MALTA LINS E SILVA
MARCELO STEINHAUSER GREGG

GRÊMIO DO MZC

TORNETO DA MANDASSAIA

ÍCARO DO RIACHO FUNDO
SORRISO DA MANDASSAIA

Animal

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados

Animal
FUTURO RIO RASO

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha
KLEBER BERNARDES DA SILVA

PALHAÇO DA MANDASSAIA
CATIÇO DO MARATUÃ

julgados

INSANO ITAOCA

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA
ZEBU DA PAO GRANDE

MARCELO STEINHAUSER GREGG

KLEBER BERNARDES DA SILVA

MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

FREDERICO AUGUSTO MAIA LOPES PAZ

Pontos

206,36

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

EDSON CORREA PEREIRA
RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Melhor Expositor

160,80

272,02
265,32

PAULO MALTA LINS E SILVA 151,42

Pontos
265,32

Melhor Criador

138,02
EDSON CORREA PEREIRA

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

PEDRO HENRIQUE MENDE BERBERT

MAURICIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

MÁRIO FREIRE NETO

HOOLIGAN ITAOCA
QUERO-QUERO MUG

XINGU GRÃO PARÁ HIRAN LOPES RODRIGUES JUNIOR

FACEIRA NOVO MUNDO

Animal

EDSON CORREA PEREIRA

QUEBELA DO TIJUCANO PAULO MALTA LINS E SILVA
TIGREZA BARRA ZERO

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

KLEBER BERNARDES DA SILVA

GRECIA MACAÉ

julgados

ARARA DAS MINAS GERAIS

Campeã das Campeãs de Marcha
Expositor

MARCO AURÉLIO GRILLO DE BRITO
JOSÉ HENRIQUE DE CARVALHO VELOSO

Expositor

Campeonato Cavalo de Marcha

JEREZ DO MALBORO

julgados

Campeão dos Campeões de Marcha

PAIOL DA CATIMA



3
4
5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 132 228321 1 1 2
Res Campeã 135 215654 2 2 4

1º Prêmio 134 217079 3 3 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 139 0113341 2 1 3 01.47.51 1

Res Campeã 138 201013 1 4 5 02.09.29 4
1º Prêmio 140 0107284 4 2 6 02.06.00 2
2º Prêmio 141 0105785 5 3 8 02.31.44 6
3º Prêmio 136 0122834 3 6 9 02.08.72 3
4º Prêmio 137 0120660 6 5 11 02.25.48 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 144 0119327 2 2 4 02.13.97 6
Res Campeã 146 084312 1 4 5 02.03.91 4

1º Prêmio 147 081472 5 1 6 01.54.88 3
2º Prêmio 142 0101102 3 3 6 02.12.72 5
3º Prêmio 145 095912 4 6 10 01.40.95 1
4º Prêmio 143 193358 6 5 11 01.53.47 2

Catal. reg Ação Class
Campeã 145 095912 01.40.95 1

Res Campeã 139 0113341 01.47.51 2
3º Prêmio 143 193358 01.53.47 3
4º Prêmio 147 081472 01.54.88 4
5º Prêmio 146 084312 02.03.91 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 149 031827 1 1 2 02.01.35 2
Res Campeão 152 026687 3 2 5 01.51.30 1

1º Prêmio 151 027940 2 3 5 02.38.40 4
2º Prêmio 150 028771 4 4 8 02.09.50 3

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 154 029876 2 1 3 02.43.53 5
Res Campeão 158 027028 3 2 5 02.20.02 3

1º Prêmio 157 159106 1 4 5 02.35.06 4
2º Prêmio 155 027122 4 3 7 02.10.76 1
3º Prêmio 153 027849 5 5 10 02.13.26 2

Catal. reg Ação Class
Campeã 152 026687 01.51.30 1

Res Campeã 149 031827 02.01.35 2
3º Prêmio 150 028771 02.09.50 3
4º Prêmio 155 027122 02.10.76 4
5º Prêmio 153 027849 02.13.26 5

Catal. reg
Campeã 138 201013

Res Campeã 139 0113341
3º Prêmio 136 0122834
4º Prêmio 140 0107284
5º Prêmio 141 0105785

Catal. reg
Campeã 146 084312

Res Campeã 144 0119327
3º Prêmio 142 0101102 QUEIMADA FORUM SÉRGIO SOARES MANSUR

TARATELA DE CAMBUCI BRUNO JOSÉ S.VERBICÁRIO DOS SANTOS
ORCA DO CAMPO ALEGRE MARCELO ALEXANDRE T. MONSANTO

Animal Expositor
Campeonato Egua Jovem de Marcha Picada julgados

HAVAIANA DO RANCHO DA HORA CLAUDIO TAVARES BANDEIRA
GRAVURA DA LAGOA VERDE BRUNO HENRY GREGG

BAILARINA RODEIO BRUNO HENRY GREGG
BONNIE DO MONSANTO MARCELO ALEXANDRE T. MONSANTO

SIRIEMA L.J.N.D MARCELO ALEXANDRE T. MONSANTO
Animal Expositor

Campeonato Egua Junior de Marcha Picada julgados
MARRENTO E.A.O BRUNO HENRY GREGG

QUITO ELFAR MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT
HÉRCULES DA ENSEADA ANTÔNIO GIL DE FARIA

ALADIM DO KELNER BRUNO HENRY GREGG
NATURAL DA PEDRA VERDE BRUNO HENRY GREGG

MARRENTO E.A.O BRUNO HENRY GREGG
QUITO ELFAR MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT

Animal Expositor
Campeonato Funcional Machos Marcha Picada julgados

IDEAL DOS ANJOS GUTEMBERG REIS DE OLIVEIRA
JOGADOR DA GIRONDA NELSON DA SILVA GONÇALVES
MITO DA GIRONDA FAZ. REUNIDAS JÚLIO AVELINO S/A

HÉRCULES DA ENSEADA ANTÔNIO GIL DE FARIA

Animal Expositor
Cavalo Jovem Marcha Picada julgados

QUAZAR VB PAULO MALTA LINS E SILVA
NATURAL DA PEDRA VERDE BRUNO HENRY GREGG

ALADIM DO KELNER BRUNO HENRY GREGG
Animal Expositor

Cavalo Junior Marcha Picada julgados
ORCA DO CAMPO ALEGRE MARCELO ALEXANDRE T. MONSANTO

LENDA DO MARCHAL BRUNO HENRY GREGG
ALTEZA EUNÁPOLIS ARNALDO JORGE LEMBRANCE

BONNIE DO MONSANTO MARCELO ALEXANDRE T. MONSANTO

ALTEZA EUNÁPOLIS ARNALDO JORGE LEMBRANCE
VALÊNCIA DO MONTE SANTO GISELA CRUS SALOMÃO DE LOSSIO BRASIL

VALÊNCIA DO MONTE SANTO GISELA CRUS SALOMÃO DE LOSSIO BRASIL
Animal Expositor

Campeonato Funcional Fêmeas Marcha Picada julgados

QUEIMADA FORUM SÉRGIO SOARES MANSUR
LENDA DO MARCHAL BRUNO HENRY GREGG

ORCA DO CAMPO ALEGRE MARCELO ALEXANDRE T. MONSANTO

ÍTÁLIA AGÉO CONDOMÍNIO ITÁLIA AGEO
BAILARINA RODEIO BRUNO HENRY GREGG

TARATELA DE CAMBUCI BRUNO JOSÉ S.VERBICÁRIO DOS SANTOS
Animal Expositor

Égua Jovem Marcha Picada julgados

HAVAIANA DO RANCHO DA HORA CLAUDIO TAVARES BANDEIRA
GRAVURA DA LAGOA VERDE BRUNO HENRY GREGG

SIRIEMA L.J.N.D MARCELO ALEXANDRE T. MONSANTO

BRUNO HENRY GREGGCIGANA DA RODEIO

BONNIE DO MONSANTO MARCELO ALEXANDRE T. MONSANTO
Animal Expositor

Égua Junior Marcha Picada julgados

GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS
DIVA DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG

Potra Mirim Marcha Picada julgados

DENÚNCIA SALTO DÁGUA

Animal Expositor

CAMPEONATOS DE MARCHA PICADA

113,90

131,32
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO 119,29
MARCELO STEINHAUSER GREGG

KLEBER BERNARDES DA SILVA



4º Prêmio 145 095912
5º Prêmio 147 081472

Campeão 149 031827
Res Campeão 151 027940

3º Prêmio 152 026687
4º Prêmio 150 028771
5º Prêmio 148 184162

Catal. reg
Campeão 157 159106

Res Campeão 154 029876
3º Prêmio 158 027028
4º Prêmio 155 027122
5º Prêmio 153 027849 MARRENTO E.A.O BRUNO HENRY GREGG

QUITO ELFAR MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT
JOGADOR DA GIRONDA NELSON DA SILVA GONÇALVES
MITO DA GIRONDA FAZ. REUNIDAS JÚLIO AVELINO S/A
IDEAL DOS ANJOS GUTEMBERG REIS DE OLIVEIRA

Animal Expositor
Campeonato Cavalo Jovem de Marcha Picada julgados

GAIATO DO PASSO PICADO CLEBER JOSE DOS SANTOS
HÉRCULES DA ENSEADA ANTÔNIO GIL DE FARIA

NATURAL DA PEDRA VERDE BRUNO HENRY GREGG
QUAZAR VB PAULO MALTA LINS E SILVA

ALADIM DO KELNER BRUNO HENRY GREGG

Campeonato Cavalo Junior de Marcha Picada julgados
LENDA DO MARCHAL BRUNO HENRY GREGG

VALÊNCIA DO MONTE SANTO GISELA CRUS SALOMÃO DE LOSSIO BRASIL


